167-182; Harun Oy, “Eskiçağ’da Ordu ve Yöresi”,
Tarihi ve Kültürel Boyutlarıyla Ordu I, (Ed. Sadullah Gülten, Tuğrul Özcan, Kamil Ya-
vuz), Fenomen Yayınları, Ankara 2021, s. 9.
13 İlhan Ekinci, “Milas (Mesudiye) Bakır Madeni (1750-1816)”, Vol. 8/5, Journal of
Turkish Studies, Ankara 2013, s. 245.
14 TVS, sene 1288/1871, s. 127-130; Osman Köse, “XIX. Yüzyılda Gümüşhane
Madenleri”, Trabzon ve Çevresi, Uluslar arası Tarih, Dil, Edebiyat Sempozyumu Bildirileri
(5-7 Mayıs 2001), Trabzon 2002, s. 289.
15 Kritovulos, Kritovulos Tarihi (1451-1467), (Çev. Ari Çokona), 2. Baskı, Türkiye İş
Bankası Kültür Yayınları, İstanbul 2018, s.

işaret etmektedir. Samsun ve hinterlandının madencilik açısından zengin

23 Devlet Arşivleri Başkanlığı, Osmanlı Arşivi (BOA), Bab-ı Âsafi Mektubi Kalemi
(A. MKT), Meclis-i Vala Evrakı (MVL), Nr: 90/3, 25/Z/1273 (23 Aralık 1856).
Canik Sancağı Mutasarrıfına.
24 TVS, sene 1288/1871, s. 127.
25 BOA, A. MKT. Mühimme Evrakı (MHM), Nr: 445/92, 20/C/1289 (21 Kasım

1872). Bahriye Nezareti Celilesine.

Tablo:1’de (ekler kısmında) yer alan ailelerin nüfus yapısını incelediğimiz-

de nüfusun ekseriyetinin çocuklar ve gençlerden oluştuğu görülmektedir.

Buna göre 33 çocuk, 29 yetişkin, 45 orta yaş ve üstü olmak üzere toplam

31 BOA, NFS. d. Nr: 1033; 1043; 1068; 1114, 1251 (1836).
32 Vital Cuinet, La Turquie d’Asie (Geografhıe Admınıstratıve Statıstıque Descrıptıve Et
Raısonnee De Chaque Provınce De L’asie-Mıneure), C. I. Tome Premeır, Paris 1892, s. 68.
33 Ordu, Fatsa ve Ünye’deki imalat sanayi, tarım, ticaret faaliyetleri için bkz. Süley-
man Uygun, Fransız Seyyah ve Konsolosların Gözünden Ordu-Fatsa-Ünye, Akademisyen
Kitabevi, Ankara 2023.
34TVS, sene 1286/1869, s. 87-91;TVS, sene 1288/1871, s. 125-130; M. Yavuz Erler,
Karadeniz’de Bir Osmanlı Maden Yerleşkesi…, s. 526-27.
35 M. Yavuz Erler, Karadeniz’de Bir Osmanlı Maden Yerleşkesi…, s. 520.